: CONSEJO DE LA JUDICATURA-FEDERAL
"SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. SEORMSG/DGRMSG/DS/ITP/007/2010

“EUMIGACION Y CONTROL DE FAUNA NOCIVA EN LOS INMUEBLES DEL CONSE.JO DE LA
JUDICATURA FEDERAL EN EL DISTRITO FEDERAL Y ZONA METROPOLITANA”

JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de México, D.F., siendo las 17:00 hrs. del 23 de marzo de 2010, reunidos en la sala de
juntas de la Direccion General de Recursos Materiales y Servicios Generales, ubicada en
Insurgentes Sur No. 2065, piso 10, torre “B”, Col. San Angel, Delegacion Alvaro Obregén, C.P.
01000, México, D.F., por parte del Consejo de la Judicatura Federal los Servidores Publicos
siguientes: Arq. Rocio Santibafiez Moreno, C.P. Oscar “Alquicira Hemandez y Gabriel Galvan
representantes de la Direccién General de Recursos Materiales y Servicios Generales, se inici6 el
acto de aclaracion de bases de la invitacién a cuando menos tres proveedores al rubro citada.

La Arquitecta Rocio Santibafiez Moreno, servidora ptblica facultada para presidir este acto, da inicio
presentando a los servidores publicos que en él intervienen.

Se hace del conocimiento que no se recibieron preguﬂtas a través de comreo electrénico de las
empresas a las que se convoco y que a continuacion se enlistan:

Asesoria en Control de Plagas, S.C.

Industria de Servicio y Mantenimiento, S.A. de C.V.
Fuminante, S. A. de C.V.

Servipro de México, S.A. de C.V.

Limpieza Oriental, S.A. de C.V.

1.C.P. Fumigaciones y/o Carlos René Sierra
Martex, S.A. de C.V.

Noohkwdh=

Las empresas que asistieron al acto de junta de aclaraciones son las siguientes:

1. Fuminante, S. A. de C.V.
2. Servipro de México, S.A. de C.V.

El representante de la empresa Fuminante, S.A. de C.V., presentd durante el presente acto un total
de 7 preguntas, las cuales se dio contestacién conforme al Anexo 1.

{_a Direccién General de Recursos Materiales y Servicios Generales a través de la Direccién de
Servicios hace la aclaracion que el inmueble mencionado en Cordén Sanitario de Desratizacion
“Ciudad Nezahualcoyot!” se refiere al edificio sede del Poder Judicial de la Federacion en Av. Bordo
de Xochiaca lote 2C, Poligono IV, Ciudad Jardin Bicentenario, Ciudad Nezahualcoyotl, Estado de
México.

La Arg. Rocio Santibafiez Moreno, representante de la Direccion General de Recursos Materiales y
Servicios Generales, recomienda a las empresas participantes que presenten sus propuestas
técnicas y econémicas foliadas y de manera correcta, con la finalidad de agilizar los eventos del
presehte procedimiento.
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Se les recuerda a las empresas participantes, que las propuestas deberan presentarse en la
Direccion de Servicios a partir del 24 de marzo de las 9:00 a las 14:00 horas v hasta fas 10:00 horas

del 30 de marzo del afio en curso.

Se pregunté a los participantes si tenfan alguna duda, inconformidad o deseaban agregar algo mas
sobre el desarrollo del presente acto, manifestando su conformidad con el desarrollo y resultado del

presente acto.

Se dio por terminado el evento a las 19:00 horas, del dia 23 de marzo de 2010, firmando de
conformidad los que en ella intervinieron, entregandose original al representante de la Contraloria del
Poder Judicial de la Federacién y una copia a los servidores publicos y empresas participantes.

Servidores Piblicos:

Arq| Rocio Santiba

ez Moreno C.P. quicira Hernandez
- Representante de la Dirgccion General Re tante de 1a Direccion General
de Recursos Materialgs y Servicios de Recursos Materiales y Servicios

Generales

' '
'/Gabriel Galvan
epresentante de la Direccion General
de Recursos Materiales y Servicios
Generales

Empresas Participantes:

o

Ant::?zt‘éa Hernandez
Fuminante, S.A. de C.V.

NOTA: ESTA FOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PROVEEDORES NO. SEORMSG/DGRMSG/DSATP/007/2010 RELATIVA A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE FUMIGACION Y
CONTROL DE FAUNA NOGIVA EN LOS INMUEBLES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL EN EL DISTRITO FEDERAL Y

ZONA METROPOLITANA.
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CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL
SECRETARIA EJECUTIVA DE OBRA, RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. SEORMSG/DGRMSG/DS/ITP/007/2010

“FUMIGACION Y CONTROL DE FAUNA NOCIVA EN LOS INMUEBLES DEL CONSEJO DE
LA JUDICATURA FEDERAL EN EL DISTRITO FEDERAL Y ZONA METROPOLITANA”

ANEXO 1

Pregunta 1

En el capitulo 3 dice que las propuestas podran ser enviadas a través del servicio postal pero
tiene que llegar 30 minutos antes de la hora de inicio del acto de presentacion y apertura de
propuestas. ; Cuando y donde es ese acto?

Respuesta:

El acto de apertura de propuestas técnicas tendra verificativo el dia 30 de marzo de 2010 a las
11:00 horas en la Sala de juntas de la Direccidon de General de Recursos Materiales y Servicios
Generales sito en Avenida Insurgentes Sur 2065, 10 piso ala “B” Colonia San Angel, Delegacién
Alvaro Obregén.

Pregunta 2

En el capitulo 3 "Documentacion que debera presentar el participante” en el numeral 3.2 Forma
de presentacién de las propuestas en el Ultimo parrafo dice " los sobres deberan venir
identificados con la leyenda resaltada que contendra de manera visible No_abrir_hasta el
concurso. Se contradice con el numeral 5.2 del capitulo 5 Desarrollo de los actos.

Respuesta:

Los sobres deberan venir identificados con el nombre del participante, nimero de sobre, nombre
y ntmero de la Invitacién a cuando menos tres proveedores y con {a leyenda resaltada que
contendra de manera visible “No abrir hasta el concurso” de conformidad al punto 3.2. de las
Bases. Fl “concurso”, es decir el acto de apertura de propuestas técnicas tendra verificativo el dia
30 de marzo de 2010 a las 11:00 horas en la Sala de juntas de la Direccion de General de
Recursos Materiales y Servicios Generales sito en Avenida Insurgentes Sur 2065, 10 piso ala “B”

Colonia San Angel, Delegacién Alvaro Obregén.
Pregunta 3
Contenido minimo, ¢eso quiere decir que se puede poner algo mas?

Respuesta:

Debera presentar sus propuestas técnicas en términos de lo solicitado en las Bases del
procedimiento de Invitacién a cuando menos tres prestadores, quedando a juicio de los
prestadores de servicio incluir informacién adicional relacionada con la contratacion del servicio
que nos ocupa, la cual represente valor agregado al Consejo de la Judicatura Federal.

Pregunta 4

L
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En el capitulo 3 numeral 3.3.1 Sobre No 1 Documentacion legal inciso A los nGmeros 4 y 5 no
dicen si son copias u originales, los documentos que se tiene n que meter, refiriéndose al RFC y

al comprobante ae domicilio.
Respuesta:

Debera presentarse el original y fotocopia legible para su cotejo e inmediata devolucion de
conformidad al pentltimo péarrafo del punto 3.3.1 de las Bases del procedimiento de Invitacion a
cuando menos tres prestadores.

Pregunta 5

En el capitulo 3 numeral 3.3.2 Sobre No. 2 propuesta técnica, a que se refiere el segundo y tercer
"mulet”. "Unidad de Medida" y "Cantidad solicitada de los servicios”, ¢ Como se pone eso?

Respuesta:

Las propuestas técnica y econémica del servicio debera formularse en términos de lo formulado
en el Anexo No. 1 por lo que los servicios que coticen las empresas participantes deberan tomar
en consideracidn dentro de los conceptos ofertados la cantidad de los servicios asi como la
unidad de medida en metros cuadrados.

Pregunta 6

I

En el capitulo 5 Desarrollo de los actos en el numeral 5.2 dice que las propuestas deberan
presentarse en la DS a partir del 24 de marzo en el horario de 9:00 a 14:00 horas y hasta las

10:00 horas del 30 de marzo. Y que en la misma fecha de recepcion de las propuestas se

procedera , exclusivamente, a la apertura de las propuestas técnicas.. ¢se abren los sobres de
las propuestas técnicas cuando se entreguen los sobres? ;no hay un acto de apertura de
propuestas técnicas? En ese mismo parrafo dice que se rubricara todas la propuestas técnicas
por parte de los servidores publicos asistentes al acto. ;Cual acto?

Respuesta:

La presentacion de las propuestas tendra verificativo como fecha limite el 30 de marzo de 2010, a
las 11:00 horas en la Direccion de Servicios, fecha y hora en la cual se realizara el acto de
revision de documentacion legal, asi como la aperiura de propuestas técnicas. Dicho acto se
realizara en la Sala de Juntas de la Direccidon General de Recursos Materiales y Servicios

Generales..
Pregunta 7

En el capitulo 5 humeral 5.2 dltimo pérrafo dice " Una vez concluido el acto de apertura de las
propuestas técnicas, se levantara una acta circunstanciada en la que se hard constar las
propuestas recibidas. ¢cuando donde y a que hora es ese acto de aperiura de propuestas
técnicas?

Respuesta:

Atender respuesta {e la pregunta namero 6.
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